УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П Р И К А З

11.11.2022                                    № 128 -д

Нижняя Салда

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки
на педагогических работников образовательных организаций,

расположенных на территории Свердловской области, при реализации
основных общеобразовательных программ

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022
№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», в целях обеспечения снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным образовательных организациям, в
подведомственным Управлению образования администрации городского
округа Нижняя Салда, при реализации основных общеобразовательных
программ руководствоваться перечнем документации, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022
№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ» (далее – Приказ от 21.07.2022 № 582).

2. Организовать работу горячей линии по вопросу снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы,
расположенных на территории городского округа Нижняя Салда по телефону
Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда

8 (34345) 32617.

3. Назначить ответственным лицом за работу горячей линии
заместителя начальника Управления образования администрации городского
округа Нижняя Салда Середкину О.В.

E=atz_vs@mail.ru, ИНН=
662200482222, СНИЛС=
02639430954, G=Ольга
Федоровна, SN=Гудкова,
CN=Гудкова Ольга
Федоровна
2022.11.15 12:12:40+03'00'

Гудкова
Ольга

Федоровна

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций

городского округа Нижняя Салда, реализующих основные
общеобразовательные программы:

4.1. Руководствоваться при организации деятельности Приказом от
21.07.2022 № 582;

4.2. Разместить на официальном сайте образовательной организации
в сети «Интернет» Приказ от 21.07.2022 № 582;

4.3. Ознакомить педагогических работников образовательной
организации с Приказом от 21.07.2022 № 582.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                         Р.В. Терехова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-24T20:16:55+0500